
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 7. 11. 2024 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 12/2024/ ZO Vortová – zasedání 
 

Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Lucie Kozlová, Ladislav Šmahel 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Milan Šírek, 

Radka Nováková 

Ostatní přítomní:   1 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: Petr Klas 

 

Program zasedání:  
1. Zahájení 

2.  Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání – rezignace na funkci zastupitele obce Vortová od p. Daniela 

Makovského, Vortová 42 a projednání vlastních záležitostí obce   

3. Složení slibu nového člena zastupitelstva obce Vortová, p. Radky Novákové 

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

6. Otevření usnesení na žádost, toho času zastupitele, Daniela Makovského – realizace 

akce za KD 

7. Rozpočtové opatření č. 14 – dotace les, těžba 

8. Rozpočtové opatření č. 15 – el. energie na poště, OÚ služby, nebezpečný a 

komunální odpad 

9. Rozpočtové opatření č. 16 – park KD, venkovní posezení pro občany za KD 

10. Smlouvy o dílo č. 3,4 – J. Novák st. a J. Novák ml. 

11. Dohoda o zvýšení pachtovného za rok 2024 – Agro Měřín 

12. Vánoční balíčky pro spoluobčany nad 70 let 

13. Diskuse – pan J. Vaníček, pozemky u kravína  

14. Závěr 



 

1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také řídila. 

V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2.  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání, kdy starostka obce 

oznámila zastupitelům rezignaci na funkci zastupitele obce Vortová od p. D. Makovského, 

Vortová 42, kterou starostka přijala dne 6. 11. 2024. ZO bere toto oznámení na vědomí. 

3. Do zastupitelstva tak vstoupila nová členka p. Radka Nováková, která je uvedena jako další 

náhradník dle pořadí volební listiny. Starostka nové člence zastupitelstva předala Osvědčení o 

nastoupení do funkce člena zastupitele obce a byla vyzvána v souladu s § 69 ods. 2 zákona o 

obcích ke složení slibu. Starostka před složením slibu upozornila novou členku, že odmítnutí složit 

slib nebo složení s výhradou má za následek zánik mandátu - §55 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený 

v § 69 ods. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 

že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky“ a vyzvala novou členku zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. Nová členka zastupitelstva neodmítla složit slib ani 

nesložit slib s výhradou. Dále byla jmenována do funkce předsedy kontrolního výboru a člena 

výboru pořádkového a sociálně kulturního. ZO bere na vědomí. 

4.  Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu p. Lucii Kozlovou a p. Ladislava Šmahela. 

 (Pro: 6, Proti: 0) 

5. Proběhla kontrola zápisu ze zasedání č. 10 a mimořádného zasedání č. 11 ZO. 

6. Na dnešním zasedání ZO mělo být na žádost, toho času zastupitele, p. D. Makovského otevřeno 

usnesení, týkající se realizace akce „Venkovní posezení pro občany za KD“. Jelikož je tato akce 

realizována bez povinnosti projektové dokumentace a stavebního povolení, nebyl žádný projekt 

schvalován. Z důvodu nepřítomnosti p. D. Makovského nedošlo k dořešení celé situace tak, jak 

se na tom dohodlo zastupitelstvo na mimořádném zasedání konaném dne 22. 10. 2024. ZO tuto 

věc bere na vědomí. 

7. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 14, týkající se získání dotace na les ve výši 

7 000 Kč a navýšení nákladů na těžbu v lese ve výši 100 000 Kč. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

8. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 15, týkající se výdajů na el. energii na poště ve 

výši 50 000 Kč., na služby OÚ ve výši 150 000 Kč., na navýšení nákladů na nebezpečný odpad ve 

výši 4 000 Kč a komunální odpad ve výši 50 000 Kč. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 16, týkající se navýšení nákladů spojených 

s realizací akce – Park u KD, ve výši 100 000 Kč a realizace akce – Venkovní posezení pro občany 

za KD, ve výši 250 000 Kč. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



10. ZO byly předloženy Smlouvy o dílo na zednické a některé stavební práce na realizaci akcí 

,,Terénní, parkové úpravy a zpevnění obecního pozemku parc. č. 92/39”. Smlouva o dílo č. 3/2024 

pro J. Nováka, IČO: 02930391, ve výši 48 500 Kč a Smlouva o dílo č. 4/2024 pro J. Nováka, IČO: 

02930331, ve výši 45 500 Kč. Zastupitelstvo tyto smlouvy projednalo a schválilo.  (Pro: 6, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 

11. Starostka obce seznámila zastupitelstvo s Dohodou o zvýšení pachtovného za období roku 2024 

od AGRO-Měřín, a.s., ve které se jedná o zvýšení pachtovného o částku 1 000 Kč za každý 1 ha 

propachtovaných pozemků, celkem tedy o 11 363 Kč. ZO tuto dohodu projednalo a schválilo. 

(Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

12. ZO projednalo a jednomyslně schválilo nákup vánočních balíčků pro spoluobčany nad 70 let. 

Balíček v hodnotě 300 Kč + kalendář. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

13. V závěru zasedání proběhla diskuze, kdy zastupitelstvo projednávalo společně s přítomným p. J. 

Vaníčkem ml. rozdělení a vzájemné odkoupení částí pozemků v obci Vortová u kravína tak, aby 

byla pro všechny účastníky, kterými jsou manželé Vaníčkovi, obec Vortová a J. Novák, výhodná. 

Veškeré informace budou vyvěšeny Oznámením o prodeji nebo odkoupení pozemků a po 

schválení a  vytvoření GP budou pozemky rozděleny a odkoupeny. ZO toto bere na vědomí. 

14. Starostka ukončila zasedání v 19:55 hodin.   

 

 

 
Zapsala:  Ivana Nováková     ……………………..         Dne: 7. 11. 2024 
 
Vyvěšeno dne: 14. 11. 2024             Sejmuto dne: 30. 11. 2024 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                          Lucie Kozlová …………………………………………….   
  
                                                             Ladislav Šmahel ……………………………………….. 
 

 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková           Ivana Nováková 


